
ZARZĄDZENIE NR 60/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin 
wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo dojrzałości 

uzyskane zagranicą

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1-

1. W Uniwersytecie Szczecińskim powołuje się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną 
przeprowadzającą egzamin wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo 
dojrzałości uzyskane za granicą, zwaną dalej „Komisją”.

2. W skład Komisji wchodzą:
1) Przewodniczący: dr hab. Agnieszka Szczaus;
2) Członek egzaminator: dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US;
3) Sekretarz: Nadia Spitsyna;
4) Sekretarz: mgr Anna Sokulska.

§2.

1. Kandydat, który na świadectwie dojrzałości uzyskanym za granicą nie legitymuje się 
wynikiem z egzaminu z języka polskiego może przystąpić do egzaminu z tego przedmiotu, 
organizowanego przez Uniwersytet Szczeciński na zasadach określonych tym 
zarządzeniem.

2. Egzamin może zostać przeprowadzony w formie stacjonarnej w siedzibie uczelni lub online 
z wykorzystaniem technologii informatycznej zapewniającej kontrolę jego przebiegu.

3. Termin ww. egzaminu zostanie ustalony i ogłoszony do publicznej wiadomości przed 
rozpoczęciem rekrutacji na dany rok akademicki.

§3.

1. Do egzaminu, o którym mowa w § 1 ust. 1 przystąpić mogą obywatele polscy i cudzoziemcy, 
posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą.

2. Warunkiem przystąpienia do egzaminu, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest złożenie deklaracji 
przystąpienia do egzaminu, która jest udostępniona kandydatom w systemie Elektronicznej



Rejestracji Kandydatów oraz potwierdzenia uiszczenia opłaty egzaminacyjnej. Deklarację 
przystąpienia do egzaminu oraz potwierdzenie uiszczenia opłaty egzaminacyjnej należy 
wczytać w systemie ERK na osobistym koncie kandydata najpóźniej na dwa dni robocze 
przed datą egzaminu podaną do wiadomości kandydatom na studia na stronie 
admissions.usz.edu.pl.

§4 .

Egzamin, o którym mowa w § 1 ust. 1, składa się z części pisemnej i ustnej:
1) część pisemną egzaminu stanowi test gramatyczno-ortograficzny z języka polskiego;
2) część ustna egzaminu składa się z egzaminu wstępnego z literatury polskiej.

§ 5.

Test gramatyczno-ortograficzny z języka polskiego i egzamin wstępny z literatury polskiej 
oceniane są według skali procentowej na wzór sposobu oceny polskiego egzaminu 
maturalnego:

1) wynik pozytywny - 100-30%;
2) wynik negatywny - poniżej 30%.

§6.

1. Średnia arytmetyczna z wyników egzaminu pisemnego i ustnego stanowi wynik końcowy 
egzaminu.

2. Otrzymany wynik końcowy j est traktowany w postępowaniu rekrutacyjnym na I rok studiów 
(do algorytmu w kryterium kwalifikacji na wybranym kierunku studiów) jako równoważny 
wynikowi uzyskanemu z egzaminu pisemnego z języka polskiego.

§7.

Uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu zwalnia cudzoziemców z konieczności uzyskania 
potwierdzenia Uniwersytetu Szczecińskiego, że ich przygotowanie oraz stopień znajomości 
języka polskiego pozwalają na podjęcie studiów w języku polskim.

§8.

1. O ostatecznym wyniku egzaminu decyduje przewodniczący Komisji.
2. Z egzaminu sporządza się protokół, który zostaje podpisany przez wszystkie osoby 

wchodzące w skład Komisji.

§9.

Wydawane jest również zaświadczenie potwierdzające, że uzyskany wynik końcowy 
z egzaminu jest traktowany w postępowaniu rekrutacyjnym na I rok studiów (wprowadzany do 



algorytmu w kryterium kwalifikacji na wybranym kierunku studiów) jako równoważny 
wynikowi uzyskanemu z egzaminu pisemnego z języka polskiego i jest podpisane przez 
przewodniczącego Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej.

§10.

Wynagrodzenie z tytułu pracy w Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu 
Szczecińskiego określone jest w odrębnym zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
na dany rok akademicki.

§11.

Traci moc zarządzenie nr 68/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 2 czerwca 
2020 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin 
wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za 
granicą.

§12.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

prof drhab. Waldemar'Tjmjński

REKTOR-


